
 
 
 
 
 

 
                                                                            E-mail: licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com  

AA VV II SS OO   DD AA   RR EE AA LL II ZZ AA ÇÇ ÃÃ OO   DD EE   LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO  

 
REF.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO (PE) Nº 001/2024. 
 
OBJETO: Constitui objeto do Presente Pregão Eletrônico a Contratação de empresa para  locação e licença de 
software nas áreas de: Sistema de Contabilidade Pública, Sistema de Patrimônio Público, Sistema de 
Compras, Sistema de Frotas e Sistema de Educação para a Prefeitura Municipal e suas Secretarias, Fundos 
Municipais e Previdência Municipal, bem como, atualização, manutenção e suporte técnico, visando atender 
rotinas de diversos segmentos na área de Gestão Pública Municipal, de acordo com as especificações técnicas 
e demais disposições do ANEXO I, deste Edital, que dele faz parte integrante. Os serviços terão a 
duração de 48 (quarenta e oito) meses. 
 

O MUNICÍPIO DE BREJÃO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Melquíades 
Bernardes, 01 - Centro, Brejão/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, o FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - FMS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.230.311/0001-63, o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.628.090/0001-74, o FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – FME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.820.772/0001-30, o FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE BREJÃO - FUPREB, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.905.387/0001-74, com endereço na sede 
do Município, os Ordenadores de Despesas no uso de suas prerrogativas legais, autoriza a Pregoeira, 
designada pela Portaria n° 0649/2023, de 28 de dezembro de 2023, que torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para locação e 
licença de uso do objeto, nas descrições e as exigências estabelecidas neste Edital, e no Termo de Referência. 

11..  DDAA  RREEAAZZAALLIIÇÇÃÃOO  DDOO  PPRREEGGÃÃOO  

A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico (PE) acontecerá, conforme abaixo 
especificado: 

Local da Sessão Pública: Portal: Bolsa Nacional de Compras – 
BNC 

www.bnc.org.br  

Início do Recebimento das Propostas: Dia: 21.02.2024, às 10h. 

Encerramento de Recebimento das Propostas: Dia: 08.03.2024, às 08h. 

Início da Sessão de Disputa de Preços - Lances: Dia: 08.03.2024, às 10h. 

Tempo de Duração da Fase Iminente de Lances/Disputa 05 (cinco) minutos  

Tempo de Referência: Horário Oficial de Brasília (DF) 

Local para Retirada do Edital e Seus Anexos: O Edital completo está disponível para consulta e 
cópia na internet no endereço: www.bnc.org.br ou http://www.brejao.pe.gov.br/. 

OBS: Qualquer dúvida em relação ao acesso no Sistema Operacional poderá ser esclarecida pelo 
telefone: Curitiba-PR - (41) 3097-4250 ou WhatsApp: (42) 3026-4550 ou através do E-mail: 
contato@bnc.org.br.  

DO VALOR MÁXIMO: Corresponde ao valor de R$ 136.393,20 (Centro e trinta e seis mil e trezentos e noventa e 

três reais e vinte centavos), conforme planilha. 

Brejão (PE), 19 de fevereiro de 2024. 

 

Wiliane Camila Paes de Lira 
Pregoeira 

Port. GAB nº 0650/2023. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240220111513.pdf

assinado por: idU
ser 56                     

mailto:licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com
http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.brejao.pe.gov.br/

